
Roberto Garza 8131761767
6.84 kW 11 de Junio de 2024
1C 376100300451

1,238 kWh $ 3,990

12 1,795 kWh $54

98.65 % BIMESTRE $ 3,936

$23,939.00 MXN $327.00 MXN $23,613.00 MXN

570 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 11 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

# 20240006

Roberto Garza  
8131761767

12 Trina Solar 570W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 Mano de obra sistema interconectado

0 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 84,000.00

IVA $ 13,440.00

TOTAL (MXN) $ 97,440.00

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 23,939.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 23,613.00 $ 23,613.00 $ -73,827.00

2 $ 24,657.17 $ 336.81 $ 0.00 $ 24,321.39 $ 24,321.39 $ -49,505.61

3 $ 25,396.89 $ 346.91 $ 0.00 $ 25,051.03 $ 25,051.03 $ -24,454.58

4 $ 26,158.79 $ 357.32 $ 0.00 $ 25,802.56 $ 25,802.56 $ 1,347.98

5 $ 26,943.56 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,576.64 $ 26,576.64 $ 27,924.62

6 $ 27,751.86 $ 379.08 $ 0.00 $ 27,373.94 $ 27,373.94 $ 55,298.56

7 $ 28,584.42 $ 390.46 $ 0.00 $ 28,195.16 $ 28,195.16 $ 83,493.72

8 $ 29,441.95 $ 402.17 $ 0.00 $ 29,041.01 $ 29,041.01 $ 112,534.73

9 $ 30,325.21 $ 414.23 $ 0.00 $ 29,912.24 $ 29,912.24 $ 142,446.97

10 $ 31,234.97 $ 426.66 $ 0.00 $ 30,809.61 $ 30,809.61 $ 173,256.58

11 $ 32,172.01 $ 439.46 $ 0.00 $ 31,733.90 $ 31,733.90 $ 204,990.48

12 $ 33,137.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 32,685.91 $ 32,685.91 $ 237,676.39

13 $ 34,131.29 $ 466.22 $ 0.00 $ 33,666.49 $ 33,666.49 $ 271,342.89

14 $ 35,155.23 $ 480.21 $ 0.00 $ 34,676.49 $ 34,676.49 $ 306,019.37

15 $ 36,209.89 $ 494.62 $ 0.00 $ 35,716.78 $ 35,716.78 $ 341,736.15

16 $ 37,296.18 $ 509.46 $ 0.00 $ 36,788.28 $ 36,788.28 $ 378,524.44

17 $ 38,415.07 $ 524.74 $ 0.00 $ 37,891.93 $ 37,891.93 $ 416,416.37

18 $ 39,567.52 $ 540.48 $ 0.00 $ 39,028.69 $ 39,028.69 $ 455,445.06

19 $ 40,754.55 $ 556.70 $ 0.00 $ 40,199.55 $ 40,199.55 $ 495,644.61

20 $ 41,977.18 $ 573.40 $ 0.00 $ 41,405.54 $ 41,405.54 $ 537,050.15

21 $ 43,236.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 42,647.70 $ 42,647.70 $ 579,697.86

22 $ 44,533.59 $ 608.32 $ 0.00 $ 43,927.14 $ 43,927.14 $ 623,624.99

23 $ 45,869.60 $ 626.57 $ 0.00 $ 45,244.95 $ 45,244.95 $ 668,869.94

24 $ 47,245.69 $ 645.36 $ 0.00 $ 46,602.30 $ 46,602.30 $ 715,472.24

25 $ 48,663.06 $ 664.72 $ 0.00 $ 48,000.37 $ 48,000.37 $ 763,472.61



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 909.4 957.7 1,089.0 1,110.8 1,203.3 1,136.0 1,072.7 1,043.3 929.1 1,033.5 925.9 902.9

Consumo actual 402.0 402.0 337.5 337.5 447.0 447.0 1,000.0 1,000.0 990.0 990.0 538.5 538.5


